
UCHWAŁA NR LXXI/593/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 11 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr LXX/585/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 21 grudnia 2023 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2024 r.  (Dz. U. Woj. Zach. z 2023 poz. 7332)  w następujący sposób: 

1) Dokonuje się zmniejszenia dochodów o kwotę 1.770.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) Dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 1.635.000,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3) Zastępuje się załącznik nr 3 do uchwały nr LXX/585/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z 21 grudnia 2023r 
załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4) Zastępuje się załącznik nr 15 do uchwały nr LXX/585/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z 21 grudnia 2023r 
załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       105.073.266,34 zł 
- na realizację zadań własnych 99.197.589,34 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń 

680.000,00 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

5.875.677,00 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 122.795.096,62 zł 
na realizację zadań własnych 116.919.419,62 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

680.000,00 zł. 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

5.875.677,00 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych  

33.154.000,00 zł 

§ 3. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2024 zamyka się deficytem w kwocie 17.721.830,28 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 17.072.190,86 zł oraz z 
przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 649.639,42 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C2A783-A1D0-4B5C-AE52-A22D1BD049D9. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C2A783-A1D0-4B5C-AE52-A22D1BD049D9. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

Urząd Miejski

Razem: -1 770 000,00

70005 -1 770 000,00

-1 770 000,00

-1 770 000,00

Rozdział Dochody

-1 770 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXI/593/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 11 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C2A783-A1D0-4B5C-AE52-A22D1BD049D9. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

MODERNIZACJA ŹRÓDŁA WYTWARZANIA CIEPŁA - 

PODNIESIENIE EFEKTYWNOŚCI 

ENERGETYCZNEJ Z WYKORZYSTANIEM OZE I 

KOGENERACJI W SYSTEMIE CIEPŁOWNICZYM W 

DARŁOWIE.

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 03

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ WE 

WSCHODNIEJ CZĘŚCI MIASTA DARŁOWO

926 Kultura fizyczna

Pozostała działalność

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY PLACU ZABAW 

ZLOKALIZOWANEGO PRZY ULICY KRÓLA ERYKA 

POMORSKIEGO W NADMORSKIM DARŁOWIE 

POPRZEZ ZAKUP I MONTAŻ NOWYCH URZĄDZEŃ 

ZABAWOWYCH HUŚTAWKI BOCIANIE GNIAZDO, 

LINARIUM PIRAMIDA ORAZ KARUZELA

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY PLACU ZABAW 

ZLOKALIZOWANEGO PRZY ULICY KRÓLA ERYKA 

POMORSKIEGO W NADMORSKIM DARŁOWIE 

POPRZEZ ZAKUP I MONTAŻ NOWYCH URZĄDZEŃ 

ZABAWOWYCH HUŚTAWKI BOCIANIE GNIAZDO, 

LINARIUM PIRAMIDA ORAZ KARUZELA

-1 000 000,00

-900 000,00

46 343,00

83 657,00

83 657,00

83 657,00

Razem: -1 635 000,00

92695 130 000,00

46 343,00

46 343,00

-900 000,00

-900 000,00

130 000,00

135 000,00

-900 000,00

90095 -900 000,00

135 000,00

60016 135 000,00

135 000,00

40095 -1 000 000,00

-1 000 000,00

-1 000 000,00

Rozdział Wydatki

-1 000 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXI/593/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 11 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C2A783-A1D0-4B5C-AE52-A22D1BD049D9. Podpisany Strona 1



w złotych

Treść

Klasyfikac

ja

§
2 3

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

905 649 639,42

2 17 072 190,86

Przychody i rozchody budżetu w 2024r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 17 721 830,28

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXI/593/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 11 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C2A783-A1D0-4B5C-AE52-A22D1BD049D9. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

Inwestycje  z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD  

Lp Nazwa zadania Kwota 
ogółem w roku 

2023 

Kwota z RF 
POLSKI ŁAD 

1 Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków dla 
miasta Darłowo 

6.680.000,00 6.680.000,00 

2 Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej oraz deszczowej 
dla terenów inwestycyjnych zlokalizowanych w 
rejonie Alei Jana Pawła II w Darłówku Wschodnim w 
Darłowie (etap I) 

7.050.000,00 7.050.000,00 

3 Budowa sieci wodociągowej we wschodniej części 
Miasta Darłowo 

3.000.000,00 3.626.000,00 

4 Modernizacja źródła wytwarzania ciepła - 
podniesienie efektywności energetycznej z 
wykorzystaniem OZE i kogeneracji w systemie 
ciepłowniczym w Darłowie. 

2.000.000,00 2.000.000,00 

5 Przebudowa zabytkowego wnętrza kwartału na 
zapleczu pierzei ul. Powstańców Warszawskich w 
śródmieściu Darłowa. 

3.000.000,00 2.500.000,00 

 razem 21.730.000,00 21.856.000,00 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXI/593/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 11 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C2A783-A1D0-4B5C-AE52-A22D1BD049D9. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXXI/593/2024 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 11 stycznia 2024 r. 

Zwiększa się zadanie remontu ulicy Żeromskiego o 135.000,00 zł do faktycznych kosztów wynikających z 
postępowania przetargowego. Zmniejsza się nakłady do dwóch zadań inwestycyjnych: 

1) Modernizacja źródła wytwarzania ciepła - podniesienie efektywności energetycznej z wykorzystaniem 
OZE i kogeneracji w systemie ciepłowniczym w Darłowie. 

2) Budowa sieci wodociągowej we wschodniej części miasta Darłowo 

w związku z koniecznością wydłużenia terminu ich realizacji o rok 2025. 

Wprowadza się kolejne zadanie inwestycyjne pod nazwą: " Rozbudowa infrastruktury placu zabaw 
zlokalizowanego przy ulicy Króla Eryka Pomorskiego w nadmorskim Darłowie poprzez zakup i montaż 
nowych urządzeń zabawowych huśtawki bocianie gniazdo, linarium piramida oraz karuzela" z łącznymi 
nakładami w wysokości 130.000,00 zł. 

Jednocześnie zmniejsza się dochody ze sprzedaży mienia i wprowadza się przychody z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C2A783-A1D0-4B5C-AE52-A22D1BD049D9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	 
	Uzasadnienie

